part. 4.—prohibitionis alienationis rei, ita quod non transeat dominium in emptorem, vel alium, quæ sit, n. 4 l. 43 tit. 5 part. 5.—rei si mutetur, tunc substantia rei videtur esse perempta, num. 9 l. 23 tit. 8 part. 5.—Et an quando actus peccat in forma, an tunc ex eo nascatur naturalis obligatio, n. 4 l. 5 tit. 12 part. 5.—cessionis bonorum quæ sit, et an solo verbo fieri possit, et an cum vituperio, n. 4 l. 1 tit. 14 part. 5.—publicationis testamenti in scriptis, gloss. l. 5 et 4 per text. ibi, tit. 2 part. 6.—substitutionum, gloss. legum, tit. 5 part. 6.—Et an licitum sit recedere à forma data per disponentem, dummodo à mente non recedatur, n. 5 l. 52 t. 9 p. 6.—Et à forma decreti non est recedendum, n. 4 quæst. 10 in fin. l. 6 tit. 11 part. 6.—Et an omissio formæ vitiet actum favorabilem, n. 7 l. 9 tit. 16 part. 6.—Et consuetudo, quæ præbet aliquam formam actui, est servanda, n. 6 l. 6 tit. 19 part. 6.—Forma juramenti ad omne dubium tollendum, n. 8 dict. l. 6.—riepi, n. 5 l. 4 per text. ibi, tit. 5 part. 7.—homagii gloss. l. 2 per text. ibi, tit. 5 p. 7.

FORNICATIO diversa, scilicet, quia una est spiritualis, alia carnalis, non redintegrat matrimonium, n. 5 post med. l. 8 tit. 2 part. 4.—Fornicationes diversæ, una scilicet carnalis, alia spiritualis, utrum compensari debeant, n. 5 leg. 8 tit. 9 part. 4.—Fornicatio si sit notoria, an tunc conjuges possint se divertere sine auctoritate ecclesie, n. 6 l. 2 tit. 10 part. 4.—simplex est peccatum mortale, quod per multa probat, n. 5 in præem. tit. 14 part. 4.—simplex quare lex impunita relinquit, n. 4 ibi.

FORTALITIUM, et quod sint in regno necessaria fortalitia, n. 3 l. 1 tit. 18 part. 2, v. in verbo CASTELLA.

FORTITUDO quid sit, n. 4 l. 8 tit. 5 part. 2.

FORTUNÆ caput sequuntur, n. 4 in princ. l. 31 tit. 26 part. 5.—Vide de hoc in verbo BONA.

FORUS quid sit, et quid habeat cum consuetudine, n. 1 l. 7 tit. 2 part. 1.—proprie dicitur quando est generalis, improprie verò quando est particularis, ibid. in n. 3.—Fori leges quando probent, et multa in hoc v. ibi gloss. magn.—Fori leges quæ in usu conserventur, quis probabit, an illas allegans, vel excipiens, ibi in med. illius gloss.—Vide infra in verbo LEGIS FORI.—Forum sortitur quis ratione naturalitatis in diversis locis, quæ ponuntur per n. 2 l. per text. ibi, tit. 24 part. 4.—Et an sequatur quis forum, in quo baptizatus fuit, ratione baptismi, num. 12 per text. ibi, l. 2 tit. 24 p. 4.—Et an ratione delicti commissi in loco, efficiatur quis subditus illius loci, n. 4 in princ. l. 15 tit. 1 part. 7 per illum text.

FRANCISCUS, beatus Franciscus an peccaverit, quando interrogatus, si illac transisset homicida, ponens manum in manicone capæ, respondit, quod illac non transiverat, n. 14 l. 18 tit. 14 part. 7.

FRAGENS EXILIUM, v. de hoc in verbo EXILIUM.

FRACOR CARCERIS, v. in verbo CARCER, REUS CARCERATUS, CRIMINOSUS.

FRACOR TREUGÆ qualiter puniatur, et quid si cum causa de novo orta fugit, n. 3 l. 3 per text. ibi, tit. 12 p. 7, et n. 6 l. 4 ibi.

FRATRES, et sorores tertii Ordinis in suis domibus commorantes, tributa solvere tenentur, n. 4 l. 1 tit. 7 part. 1.—terti Ordinis verè religiosi non dicuntur, dict. n. 4.—majores dicuntur domini domus, n. 8 l. 2 tit. 16 part. 2.—Frater major habens majoriam, si fratri minori dederit necessarium in toto suæ vitæ tempore, an alii ejus successores idem facere teneantur, etiamsi frater minor bona habeat, unde alii possit, n. 10 l. 2 tit. 15 part. 2.—major an teneatur alimentare fratres, et dotare sorores, n. 10 dict. l. 2 tit. 15 part. 2.—in iudicio non admittitur contra fratrem, etiamsi tantum sit frater naturalis, nisi in certis casibus, n. 4 et 5 l. 4 per text. ibi tit. 2 part. 5.—an sit idoneus testis contrasum fratrem, et an possit testificare in causa matrimoniali sororis, n. 2 et 3 l. 15 tit. 16 part. 5.—Fratres Prædicatores, seu alii Mendicantes, extra Minores fratres, qualiter res immobiles vendere possint, n. 5 l. 65 tit. 18 part. 5.—si bona dividunt, et ad divisionem veniunt concorditer, talis divisio laudabilis est, n. 4 l. 80 t. 18 p. 5.—Frater an teneatur sororem suam dotare, n. 6 l. 9 tit. 11 part. 4.—si sororem suam de mandato patris in testamento suo dotaverit, non potest stipulare dotem sibi reddi, soluto matrimonio, n. 2 in fin. l. 30 tit. 11 part. 4.—dives si sororem inopem dotaverit, an possit pacisci de restitutione dotis, n. 9 l. 30 tit. 11 part. 4.—filii legitimated, an et ipse legitimus esse credetur, licet de eo mentio facta non fuerit, n. 9 l. 7 tit. 5 part. 4.—nobilis esse dicitur, si ejus frater nobilis pronuntiatus fuit per sententiam, scilicet, ut pro nobili habeatur dict. n. 9 dict. l. 7.—Fratres legitimi, et legitimated quando simul succedunt in bonis patris, vel non, num. 2 l. 9 tit. 15 part. 4.—Frater an teneatur alere fratrem inopem, et quid in fratre naturali tantum, n. 5 l. 4 t. 19 part. 4.—an licet occidere possit inventum turpiter cum sorore sua in actibus venereis, n. 7 l. 6 tit. 21 part. 4.—liberti an excludat patronum quando libertus decessit sine testamento, n. 4 l. 10 tit. 22 part. 4.—si sit habilis ad serviendum feudum, an possit servire patrem fratris sui inhabilis, vel non, n. 8 l. 6 tit. 26 part. 4.—an succedat in feudo sui patris, et in quo, et quando sic, vel non, n. 2 per text. ibi, l. 7 tit. 26 part. 4.—Et quid si in concessionem dicatur à concedente, quod feudum concessit jure antiqui, et paterni feudi, ibid. in n. 5.—Frater qui in majoria succedere debet, si à fratre rem majoriæ alienare prohibitam emerit, et pretium solvat, an illo moriente, et ipso succedente, pretium repetere possit, vel si non dedit, possit se aliqua exceptione tueri, n. 4 quæst. 7 l. 10 tit. 26 part. 4.—illius, in quem fuit facta majoria, an teneatur pretium supplere, quando fuit rescissa venditio alicujus rei majoriæ, per L. 2. C. de rescind. vendit. vel non, n. 4 quæst. 37 l. 10 tit. 26 part. 4.—qui stetit in communione cum fratribus, tenetur reddere rationem fratribus administrationis gestæ, cum devenerint ad divisionem, et qualem, et quid si habet administrationem, ut tutor vel curator, n. 5 l. 26 t. 12 p. 5.—si cum fratre suo expensas fecit in ipso, et in rebus suis, an illas à fratre habere debeat, n. 4 l. 36 tit. 12 part. 5.—hæredis instituti in aliquo testamento, an possit esse testis, quando de ip-

suis validitate dubitatur, n. 3 l. 11 tit. 1 part. 6.—testatoris an possit esse testis in testamento sui fratris, et quando, n. 5 ibi.—debet suam legitimam habere in bonis sui fratris, quando instituit in bonis suis turpem personam, n. 3 l. 11 tit. 4 part. 6.—si non petit fratri suo partem hæreditatis, an per hoc illi renuntiasset videatur, etiamsi diu statit, num. 2 et 4 l. 18 tit. 6 part. 6.—si renuntiaverit suam partem in unum ex fratribus, an omnibus, vel illi tantum prosit, dict. n. 4.—propter ingratitudinem, an excludatur à successione fratris intestati, num. 1 l. 8 tit. 7 part. 6, et n. 9 l. 12 ibidem.—an à successione fratris excludi debeat, quando venientes ab intestato probant, illum contra fratrem suum causam ingratitudinis commissis, et ejus frater testamentum non fecit, n. 8 l. 10 tit. 7 part. 6.—suum fratrem præterire potest cum causa, vel sine ea, et illum exheredare, et quid si turpem personam instituerit, gloss. l. 12 per text. ibi, tit. 7 part. 6.—qualis esse debeat ad hoc, ut possit testamentum sui fratris rumpere, quando fuit in eo turpis persona instituta, et quid in filiis fratrum, ibid. in n. 3.—si faciat donationem inofficiosam turpi personæ, an ejus frater illam revocare possit, ibidem in n. 4.—Et an rupto testamento fratris per fratrem ex justa causa debeantur legata ibid. relicta, dict. num. 4.—Et an tunc frater revocet testamentum, solam quoad suam legitimam, vel quoad omnia, ibid. in num. 5.—Frater an possit agere ad supplementum, quando per fratrem fuit aliquid sibi relictum, sicuti filius, et quando, ibidem.—si occidat fratrem, an ab ejus hæreditate repellatur, et cui applicetur, n. 12 l. 3 tit. 7 part. 6.—an et quando possit fratris testamentum querelare, n. 5 l. 2 per text. ibi, tit. 8 part. 6, et n. 3 l. 5 ibi.—Et an si testamentum fratris rumpatur ex aliqua causa, legata ibidem relicta debeantur, n. 3 l. 7 tit. 8 part. 6.—Fratres defuncti an concurrant cum patribus, vel cum aliis ascendentibus defuncti, n. 3, 6 et 9 l. 4 tit. 13 part. 6.—Frater an et quando, et pro qua parte succedat fratri suo decedenti sine testamento, et an debeat esse utrinque conjunctus, et quid in filiis fratrum, vel in feudis, gloss. l. 3 ibidem.—Et quid si frater repudiaverit hæreditatem sui fratris, an filiis suis accrescat, vel filiis sui fratris, n. 2 dict. l. 3.—Et qualiter filii fratrum succedat patruo, ibid. in n. 3.—Frater utrinque conjunctus, vel filii ipsius, an excludant fratrem ex patre, vel matre tantum, et quando non, n. 4 dict. l. 3.—ex parte patris vel matris tantum pro qua parte suo patri succedat, n. 1, 2 et 3, l. 6 tit. 13 part. 6 per illum text.—Et quid si concurrant avunculus ex parte matris, et patruus ex parte patris, non stantibus fratribus, neque filiis fratrum, dict. num. 1 dict. leg. 6 tit. 13 part. 6.—Frater testatoris, an excludat filium spurium testatoris ab ipso institutum hæredem, n. 7 l. 10 per text. ibi, tit. 13 part. 6.—Fratres uterini, vel alii consanguinei ex parte matris, an succedant fratri uterino, n. 1, 2 et 4 l. 12 tit. 13 part. 6.—Frater naturalis succedit suo fratri naturali, et quando, n. 1 et 2 cum aliis ibi, l. 12 per illum text. tit. 13 part. 6.—uterinus quando suo fratri succedat, vel non, et quid stantibus filiis legitimis, et naturalibus, ibidem in n. 3

et 5.—Fratres naturales ex eodem patre tantum, an succedant sibi invicem, et quando, n. 5 cum aliis ibi, l. 12 per illum text. tit. 13 part. 6.—Et quid si adsit frater legitimus, et naturalis, an excludat fratrem ex matre, vel patre tantum natum, ibi n. 6 per illum text.—Fratres an inter se communicare teneantur, quod unus ex eis cum pecunia patris fuit lucratus, et quando, n. 1 l. 5 tit. 13 part. 6.—quæ et qualia inter se dividere, et communicare debeant, et quando, gloss. l. 3 per text. ibi, tit. 13 part. 6.—Frater quæ, et qualia cum fratribus communicare non teneatur, gloss. l. 5 per illum text. ibi, tit. 13 part. 6.—Et quid de libris sibi à patre ad descendendum datis, ibidem.—Fratres de communi solvere teneantur obligationes per fratrem factas in studiis, n. 6 ad fin. dict. l. 3.—Frater debitor fratris, an ejus tutor, vel curator esse possit, n. 5 post princ. l. 14 tit. 16 part. 6.—Et an honor, et privilegium, quod per legem parentibus conceditur, debeat fratribus, n. 5 supradict. post princ.—Frater an et quando teneatur dotare sororem inopem, et qualem sororem, n. 4 l. 18 tit. 16 part. 6.—Et an illam alere teneatur, ibidem.—Frater naturalis, an fratrem, vel sororem suam alimentare teneatur, ibidem.—clericus potest ex redditibus suorum beneficiorum dotem sorori inopi dare, dict. n. 5 in fin.—an possit suum fratrem accusare, et qualiter puniatur, si accusat, n. 1 et 3 l. 4 per illum text. tit. 2 part. 5, et num. 17 l. 2 per text. ibi tit. 4 part. 7.—si occidat illum, qui per vim vult stuprare sororem suam, an per hoc puniatur, n. 1 l. 3 tit. 8 part. 7.—si occidat fratrem, qualiter puniatur, gloss. l. 12 per text. ibi, tit. 8 part. 7.

FRAUS in alicujus rei alienatione facta, tunc talis alienatio non valet, n. 4 l. 31 tit. 6 part. 1.—ex quibus præsumatur esse in donante, n. 7 in fin. l. 2 tit. 4 part. 5.—major præsumitur ex interpositione personæ, n. 5 l. 3 tit. 5 part. 5.—ex quibus colligatur in debitore alienante res suas, n. 3 cum aliis ibi, l. 7 tit. 13 part. 5.—curatoris in emendo ab aliquo debitore, an minori suo noceat, et quid si fraus sit in ipso minore, n. 11 ibi.—et ubi Princeps auctoratur, ubi nulla potest esse fraudis suspicio, num. 2 l. 3 tit. 1 part. 6.—et dolus qualiter differant, num. 2 l. 1 tit. 16 part. 7.

FREQUENTIA coiti augit concupiscentiam, n. 1 in princ. l. 1 tit. 7 part. 1.

FRENETICUS an possit facere testamentum, n. 5 in fin. l. 13 tit. 1 part. 6.

FRIGIDITAS matrimonium impedit, et dirimit jam contractum; et quid si dubitetur, an impedimentum præcesserit matrimonio, vel è contra, n. 3 l. 16 t. 2 p. 4, et n. 3 l. 3 t. 8 p. 4.—in aliquo esse non creditor, nisi probetur, n. 1 l. 2 tit. 8 part. 4.—in fræminis an impediat matrimonium, num. 3 l. 2 tit. 8 part. 4.—si supervenerit post contractum matrimonium, an illud separari faciat, et an in dubio præcessisse præsumatur matrimonium, n. 3 l. 3 tit. 8 part. 4.—si alicui opponatur, quantum tempus debeat iudex præcipere, ut sint simul ad illam cognoscendam, n. 4 ibi.—licet objiciatur alicui, non dirimit matrimonium, durante triennio causa probationis dato, licet probatio in contrarium offeratur

per aspectum, n. 6 l. 3 tit. 8 part. 4.—ad coitum dirimit matrimonium, et frigidus non potest cum alia matrimonio contrahere, secus in maleficiato, n. 2 l. 3 tit. 8 part. 4.—si per alia signa probari potest, an tunc transcursus triennii exigatur, num. 1 l. 6 tit. 8 p. 2.—non præsumitur in marito dicente se cognovisse uxorem corruptam, nisi illa contrarium ostenderit, ibi n. 3.—si clarè probetur, tunc terminus legalis triennii necessè dari non debet, n. 4 et 5 ibi.—Et si mulier vult maritum de frigiditate accusare, sub qua forma illud facere debeat, n. 2 l. 10 tit. 9 part. 4.

FRIGIDUS cum aliqua matrimonio contrahere non poterit, secus in maleficiato, dict. n. 12 l. 5 tit. 8 p. 4.—Vide de hoc supra in verbo FRIGIDITAS, et verbo IMPOTENS.

FRONS in homine est in eo plus manifesta, quam cætera membra, n. 6 l. 7 tit. 4 part. 1.

FRUCTUS beneficiorum, an licitum sit clericis quo modo velint consumere, an verò teneantur ad restitutionem, si voluptuosè consumpserit, et an ita facientes peccent mortaliter, num. 6 l. 40 tit. 3 part. 4.—beneficii an amittat clericus non recitans Horas canonicas, n. 2 l. 34 tit. 6 part. 1.—beneficiorum an locari possint, et an ad modicum, ved ad longum tempus, n. 1 et 2 per text. ibi, l. 9 tit. 17 part. 1.—veniunt in jurisdictione delegata, et de eis iudex delegatus cognoscere poterit, n. 4 l. 17 tit. 18 part. 5.—perceptos per clericum de beneficio suo debet in alimentis suis convertere, et quid de residuis, n. 6 l. 40 tit. 3 part. 1, et n. 3 l. 12 tit. 28 part. 5.—arborum mearum, qui in alieno fundo ceciderunt, an ego in illo fundo intrare possint causa colligendi, et intra quantum tempus, n. 3 l. 18 tit. 28 part. 5.—restituere non tenetur ille, qui rem possedit per decem annos, nisi de mala fide constet, n. 1 l. 39 t. 28 p. 3.—facit suos bonæ fidei possessor, etiam in beneficialibus, dict. l. 1 dict. l. 39.—Et an ad acquisitionem fructuum sufficiat bona fides in initio, licet postea mala fides superveniat, ibidem.—Fructus debent restitui, ex quo quis habuit malam fidem, et quales, ibidem.—an faciat suos bonæ fidei possessor sine aliquo titulo, n. 2 l. 39 tit. 28 part. 5.—percipiens tanquam bonæ fidei possessor, an condemnatur in eo, quando factus fuit locupletior, n. 4 dict. l. 39.—post litis contestationem non sunt bonæ fidei possessoris, ibi n. 6.—naturales, qui sine hominum industria veniunt, an debeat, licet consumpti, restitui à bonæ fidei possessore, ibi num. 7.—Quando intelligendum est, quando ex fructibus naturalibus consumptis factus sit locupletior, ibidem n. 8.—quos, et quales restitui debeant à malæ fidei possessore condemnato, et an quos percipere potuerat dominus, n. 1 l. 40 ibi.—quos malæ fidei possessor percepit ex ingenio, et industria sua, an illos restituere teneatur, ibidem n. 2.—Et an malæ fidei possessor indistinctè teneatur de percipiendis, ibi n. 3.—Fructus rei furtivæ, an et quando à fure usucapi possint, n. 4 l. 4 t. 29 p. 3.—ancillæ furtivæ emptæ, an emptor suos faciat, si partus penes se fuit editus, licet conceptus penes furem, n. 2 l. 3 tit. 29 part. 5.—Et an idem sit in fœtu vaccæ, vel equæ, vel alterius pecudis, n. 2 l. 3 tit. 29 p. 3.—

Fructus, quos bonæ fidei possessore tenetur restituere, poterit illos præscribere per triennium, n. 1 l. 9 tit. 29 part. 5.—si solvatur alii per colonum alterius, an per hoc videatur velle dominium possessione privari, n. 1 l. 15 tit. 30 part. 5.—Et an idem sit dicendum in rebus mobilibus, ibi n. 2.—Fructus fundi à testatore alicui relictus, an illud sibi videatur relictum, ut usumfructum perpetuum, an verò tantum fructus unius anni, n. 1 l. 20 tit. 31 part. 3.—ex usu perceptos, an ab usurario vendi possint, et quando, n. 10 l. 20 tit. 31 part. 5.—servæ in qua quis habet usumfructum, an usufructuarius illos faciat suos; et quid in venditione gabbellæ fructuum, an veniat ususfructus hominum, n. 3 l. 23 tit. 31 part. 5.—rei si donentur si uxori matrimonio constante, an illa illos suos faciat, et quando sic, n. 1 l. 4 tit. 11 part. 4.—uxori donatos per maritum matrimonio constante quos ipsa percepit et servavit quia erat avara, an maritus illos ab ea repetere possit, licet non sit effectus pauperior, quod si ipse illos haberet jam dilapidasset, ibidem.—rei paraphernalis, an sint penes maritum, vel penes uxorem, n. 2 l. 17 tit. 11 part. 4.—omnium bonorum tam mariti, quam uxoris, sunt communes inter ipsos, dict. n. 2 l. 17 tit. 11 part. 4.—rei dotalis augent dotem, quando per maritum ante nuptias percipiuntur, n. 2 l. 25 per text. ibi, tit. 11 part. 4.—dotis maritus bene potest uxori dare pro sui, et servitorum sustentatione, neque repetere poterit, ibi n. 5.—Et an maritus expellens à se uxorem, teneatur illi restituere fructus, quos percepit, ibid.—Et an valeat pactum, scilicet, quod mulier alat se ipsam, et vir fructus lucretur, vel quod fructus in dotem convertantur, ibid.—Fructus alicujus fundi si à muliere marito dentur, an ille fructus illos faciat suos, n. 5 ad fin. dict. l. 17 t. 11 part. 4.—et eujuscumque bonis, tam mariti, quam uxoris, communicantur inter eos respectu lucrorum, dict. n. 5 in fin., et n. 7 l. 26 ibi.—qui debeantur clerico beneficio suo renuntianti, ipsis jam maturis, n. 3 l. 26 t. 11 part. 4.—beneficiorum vacantium in aliqua diocesi infra decennium, si certo operi deputentur, et beneficium vacet in fine decennii, an fructus tali beneficii debeantur illi loco, vel illi operi pro tempore designato, n. 3 l. 26 tit. 11 part. 4.—Et quid de emptore et legatario, quo tempore cedant ei pensiones, et quid de fructibus feudi, vel emphiteutici prædii, vel bonorum majoriæ, ibidem.—Fructus fundi facit suos maritus, sed arbores fundi secus, et ideo si scinderentur vel desiccarentur, erunt uxoris, non mariti, n. 1 per text. ibi, l. 27 tit. 11 part. 4.—rei dotalis, an efficiantur sponsi, si ipse ante nuptias uxorem alat in omnibus, n. 2 l. 28 t. 11 p. 4.—dotis maritus non facit suos, quando non subit onera matrimonii, et an pro illorum restitutione aliquam dilationem habere debeat, sicuti pro dote restituenda, n. 3 l. 31 ibi.—Et an elapso anno hæredes teneantur restituere mulieri pretium fructuum, quos habuerunt ex mobilibus sicuti ipsa bona mobilia, ibid. in fin.—Et an in pretium istorum fructuum computentur alimenta, quæ fuerunt præstita mulieri, pendente dilatione annali, n. 3 in fin. dict. l. 31 t. 11 p. 4.—rei feudalis existentis in fundo feudali, vel in castro, vel aliæ res mo-